Præter Lutheranos & Calvinistas, in hac prouincia plurimi sunt Arianismi sectatores: quam hæresim anno 1566. illic inuexit Franciscus Dauid, procurante Francisco Stancaro, Itale, Ioannis Sepusij Principis Medico. Quod venenum inde postea in Hungariam, Poloniam, vicinasque Prouincias emanauit.

Claudiopoli insigne Seminarium fundauit Gregorius XIII. Papa, cum dote amplissima, quam postea Stephanus Rex Poloniæ auxit.

CAPVT XLIV.

DE AVSTRIA, ALIISQVE Prouincijs vicinis, ad gentem Austriacam spectantibus.

Austria, nobilissima Germaniæ regio ad Danubium, habuit primum

mum Marchiones, postea Duces, demum Archiduces, quibus hodieque parer. Sunt in ea vrbes Episcopales duæ, *Vienna*, caput prouinciæ, & *Noua Ciuitas*. Austriacam historiam libris 4. VVolfangus Læzius comprehendit. De antiqua & vera origine gentis Austriæ siue Habsburgicæ libros 7. anno 1605. Mediolani publicauit Franciscus Guillimannus, historiarum Professor Friburgi Brisogicæ. Exstant & Annales Austriæ per Gerardum Roium, quos Oeniponti anno 1600. publicauit.

Duo sunt Episcopatus in Austria, Viennensis, & Neostadiensis, quem vnà cum Labacensi, in Carniola, anno 1468. Paulus II. instituit, Frederico III. Imp. petente. Vienna habet Academiam non ignobilem, quæ ad Doctoratum non admittit quempiam, nisi præstita prius fidei Catholicæ professione, iuxta Pij IV. diploma, & decretum conforme anno 1581. à Rudolfo II. publicatum.

DE TIROLENSI COMITATV.

Tirolenfis Comitatus iacet inter Athesin & Oenum flumina, interque Alpium iuga: habetque omnis generis metalla nobilissima. Caput prouinciæ est *Oempons*, vrbs egregia ad *Oeni* ripam sita, fe-

sedes Principis, & Parlamenti ditionum
 Auftriacarum. In qua vrbe, & in Halen-
 si insignia possident Collegia Patres So-
 ciet. Iesu, magno prouincialium bono, à
 Ferdinando Imp. fundata: qui & Viennen-
 se in Auftria, ac Pragense in Bohemia ex-
 citauit.

Fuit hæc prouincia inter Auftriscas à
 multis retrò annis veræ Religionis studio-
 sissima: quod magna ex parte acceptum de-
 bet zelo *Ferdinandi* Archiducis, eiusque
 trium sorbrum pietati, quæ Halis & per to-
 tam Germanicam, imò orbem nota est.

In medio prouinciæ sita est *Brixina*; cuius
 vrbis Episcopus, Salisburgensi Archiepis-
 copo suffraganeus, Serenissimus Archidux
 Leopoldus diœcesim suam ab omni hære-
 ticos labe puram conseruat: quod & vicinus
 Antistes Tridentinus, ex gente Madruca,
 egregiè præstat.

DE STIRIA.

Stiria metropolis est Græcium, quod
 insignem habet Academiam, ac Societ. *Gratz.*
 IESV Collegium. Prouinciam totam
 ab hæresi expurgauit Ferdinandus Archi-
 dux, qui nunc Rex est Bohemiæ & Hun-
 gariæ; nouarum sectarum studiosis aliò mi-
 grare iussis. Quod illi odio verti non de-
 bet,